
č. j. ASIST/1803/2023 1/8

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

18. schůze Rady města Bělá pod Bezdězem, která se konala dne 3. 7. 2023 od 15:00 v kanceláři
starostky města

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Roman Dušek DiS., Dušan Hýbner, Ing. Milan Lomoz, Martin Toman, Jitka Tošovská
Omluveni: Bc. Radek Fejfar, Lukáš Voleman
Pracovníci městského úřadu: Barbora Husáková, Ing. Pavlína Rylichová
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristýna Svobodová

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání
2. Kontrola usnesení

B) Finanční odbor
3. Žádost o finanční příspěvek Oblastní charita Červený Kostelec
4. Navýšení pokladního limitu
5. Žádost o příspěvek na akci taneční soutěž Pojizerský pohár 2023

C) RaMM - Investiční záležitosti
6. Přímý výběr dodavatele - vybavení Valdštejnský sál
7. Schválení darovací smlouvy, NFŠA, vybavení Valdštejnský sál
8. Smlouva o zprostředkování obchodu na Komoditní burze, dodávka el. energie a plynu

D) RaMM - Majetkové záležitosti
9. Žádost o pronájem volné kabinky na koupališti - paní xxxxxxxxxxxxxx
10. Smlouvy o výpůjčce - Muzeum MB, sklepení severní křídlo
11. Schválení výpůjčky části pozemku naproti betonárce
12. Schválení vynětí z LPF části pozemku z důvodu umístění jímky pro splaškovou kanalizaci pro chatu
ev. č. 46, Za Hlučovem
13. Žádost o vyjádření je stavbě a uzavření SoBS - kabelové vedení do p. č. 2782/5 v k.ú. Bělá pod
Bezdězem
14. Schválení zveřejnění záměru pronájmu části pozemku v ulici Páterovská

E) Správa bytů
15. Dodatek ke smlouvě o dílo "Stavební úpravy bytu,Tyršova 43,Bělá pod Bezdězem" Změnový list
č.1.

F) Odbor výstavby a životního prostředí
16. Schválení pořizovatele Územního plánu Bělá pod Bezdězem



č. j. ASIST/1803/2023 2/8

G) Správní odbor
17. Žádost o udělení souhlasu k užití znaku města

H) Školství - ZŠ, MŠ
18. Návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy Základní umělecké školy Mladá Boleslav, 17.listopadu
1325, příspěvkové organizace
19. Vyřazení dlouhodobého majetku z MŠ Pražská
20. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Účelově určené dary za rok 2023 –
2. Q. (žádost 2. Q./02)

I) Městská kulturní zařízení
21. 1. rozpočtové opatření MKZ

J) Technické služby
22. Rozpočtové opatření č.2

K) Podání na stůl
23. Smlouva o společném postupu při centralizovaném zadávání, dodavatel plynu a el. energie

A) Zahájení jednání

1. Program jednání

Diskuze:
Ing. Vltavská - informovala RM o aktualizaci programu jednání o bod na stůl - bod č. 23 - Smlouva
o společném postupu při centralizovaném zadávání, dodavatel plynu a el. energie a také o
aktualizaci přílohy bodu č. 8 - Smlouva o zprostředkování obchodu na komoditní burze,
dodávka el. energie a plynu.

Program byl radními odsouhlasen.

2. Kontrola usnesení

Diskuze:
Ing. Vltavská - informovala o bodech a usnesení, které jsou momentálně v řešení.

B) Finanční odbor

3. Žádost o finanční příspěvek Oblastní charita Červený Kostelec

Diskuze:
RM vedla diskuzi o tomto bodu. Dlouhodobým stanoviskem rady je (vzhledem k omezeným finančním
možnostem a k pravidelně realizovanému příspěvku na provoz pečovatelské služby v Bělé pod
Bezdězem) zvažování finanční podpory institucí v Bělé a okolí nebo institucí, ve kterých jsou
ubytováni nebo je využívají v daném čase občané města Bělá pod Bezdězem. Předkládaná žádost tuto
podmínku nesplňuje.

usnesení č. 298/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem neschvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,-Kč  na
provozní náklady Hospice Anežky České pro Oblastní charitu Červený Kostelec, se sídlem ul. 5.května
1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 48623814 a pověřuje starostku města podpisem smlouvy o



č. j. ASIST/1803/2023 3/8

poskytnutí finančního daru s uvedeným žadatelem v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

4. Navýšení pokladního limitu

usnesení č. 299/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje navýšení pokladního limitu v příjmové pokladně z 5.000,-
Kč na 10.000,- Kč.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

5. Žádost o příspěvek na akci taneční soutěž Pojizerský pohár 2023

Diskuze:
RM vedla diskuzi o tomto bodu. RM zastává stanovisko podporovat poskytováním finančního
příspěvku akce a soutěže, které pořádají místní spolky, kluby a organizace, případně akce, na kterých
se ve větší míře účastní reprezentanti města Bělá pod Bezdězem.

usnesení č. 300/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000,-Kč na
taneční soutěž Pojizerský pohár 2023, kterou pořádá Rytmus Bakov nad Jizerou z.s., IČ: 68407670,
sídlem Školní 876, 294 21 Bakov nad Jizerou a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

C) RaMM - Investiční záležitosti

6. Přímý výběr dodavatele - vybavení Valdštejnský sál

Diskuze:
Ing. Rylichová - vysvětlila členům RM situaci s tímto bodem.
RM následně zahájila krátkou diskuzi o tomto bodu.

usnesení č. 301/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem na základě vnitřní směrnice č. 1/2021, odstavce X. schvaluje přímé
zadání zakázky malého rozsahu na dodání neorenesančního nábytku do Valdštejnského sálu (židle a
jídelní stůl) v rozsahu dle cenové nabídky ze dne 23.06.2023 panu Jiřímu Vavruškovi DiS., Nádražní
94, 277 01 Dolní Beřkovice, IČO: 06066933 za cenu 643.696,-Kč bez DPH.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

7. Schválení darovací smlouvy, NFŠA, vybavení Valdštejnský sál

usnesení č. 302/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje přijetí finančního daru ve výši 400.000,-Kč na pořízení
vybavení do Valdštejnského sálu a zároveň schvaluje Darovací smlouvu č. 2023/035 uzavíranou mezi
městem Bělá pod Bezdězem a Nadačním fondem ŠKODA AUTO, tř. Václava Klementa 869, 293 01
Mladá Boleslav v předloženém znění.



č. j. ASIST/1803/2023 4/8

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

8. Smlouva o zprostředkování obchodu na Komoditní burze, dodávka el. energie a plynu

Diskuze:
Členové RM s Ing. Rylichovou vedli diskuzi o tomto bodu.

usnesení č. 303/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření Smlouvy o zprostředkování a zajištění dalších
činností uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem a společností PECOSTA, a.s., Nemocniční 987/12,
702 00 Ostrava, IČO: 09708464 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

D) RaMM - Majetkové záležitosti

9. Žádost o pronájem volné kabinky na koupališti - paní xxxxxxxxxxxxxx

usnesení č. 304/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje pronájem kabiny č. 19 v zadní části na koupališti v Bělé
pod Bezdězem paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na dobu určitou s
platností ode dne podpisu smlouvy do 31.12.2023 za celkovou cenu 740,- Kč.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

10. Smlouvy o výpůjčce - Muzeum MB, sklepení severní křídlo

usnesení č. 305/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje výpůjčku sklepních prostor severního křídla zámku č. p. 1 v
Bělé pod Bezdězem o výměře 235 m2 Muzeu Podbezdězí, Pobočce Muzea Mladoboleslavska p. o.
Středočeského kraje, Zámek 1, 294 21 Bělá pod Bezdězem na období od 4.7.2023 do 31.7.2023 a
zároveň souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

11. Schválení výpůjčky části pozemku naproti betonárce

usnesení č. 306/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření předložené smlouvy o bezúplatném užívání věci, a
to části pozemku p.č. 507/1 trvalý travní porost o výměře 1.000 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem mezi
Městem Bělá pod Bezdězem, IČO:237434, Masarykovo náměstí 90, 294 21 Bělá pod Bezdězem a N+N
- Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o., IČO: 44564287, Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/1803/2023 5/8

12. Schválení vynětí z LPF části pozemku z důvodu umístění jímky pro splaškovou
kanalizaci pro chatu ev. č. 46, Za Hlučovem

usnesení č. 307/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s podáním žádosti o trvalém odnětí plnění funkcí lesa na
část pozemku p.č. 2694/1 lesní pozemek o výměře 19 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

13. Žádost o vyjádření je stavbě a uzavření SoBS - kabelové vedení do p. č. 2782/5 v k.ú.
Bělá pod Bezdězem

usnesení č. 308/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístění stavby se společností ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02
Děčín, Děčín IV-Podmokly (IČO 2429035), zastoupenou společností Meritum Kladno - Projekce s.r.o.,
Manž. Topinkových 796, 272 01 Kladno (IČO 28544391), na akci: "MB-Bělá_p.Bezdězem,Sahara-
lokalita_5xOM, IV-12-6032540“ v předloženém znění a na základě předložené situace souhlasí s
uložením kabelového vedení do pozemku města p. č. 2782/5 v k.ú. Bělá pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

14. Schválení zveřejnění záměru pronájmu části pozemku v ulici Páterovská

usnesení č. 309/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 500/1
trvalý travní porost o celkové výměře 2.558 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

E) Správa bytů

15. Dodatek ke smlouvě o dílo "Stavební úpravy bytu,Tyršova 43,Bělá pod Bezdězem"
Změnový list č.1.

usnesení č. 310/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na akci "Stavební
úpravy bytu, Tyršova 43, Bělá pod Bezdězem", mezi firmou OTISTAV s.r.o. Českolipská 390/7,Střížkov,
190  00 Praha 9 a Městem Bělá pod Bezdězem, Masarykovo náměstí 90, 294 21 Bělá pod Bezdězem,
týkajícího se vyčíslení méněprací v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

F) Odbor výstavby a životního prostředí

16. Schválení pořizovatele Územního plánu Bělá pod Bezdězem

Diskuze:
R. Dušek, DiS. - jakožto zvolený delegát při tvorbě územního plánu informoval o aktuálních



č. j. ASIST/1803/2023 6/8

informacích o územním plánu, které byli řečeny na schůzce s Ing. Perglerovou.
RM vedla krátkou dikuzi o tomto bodu.

usnesení č. 311/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje pořizovatele Územního plánu Bělá pod Bezdězem a
vytvoření příkazní smlouvy na výkon a zajištění pořizovatelské činnosti směřující k pořízení územního
plánu města Bělá pod Bezdězem, která bude uzavřena mezi Městem Bělá pod Bezdězem a Ing.
Renatou Perglerovou, Denisova 827, 250 82 Úvaly, IČ: 451 108 91, DIČ CZ5854211253 na základě
předložené cenové nabídky. Předmětná smlouva bude předložena radě města Bělá pod Bezdězem ke
schválení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

G) Správní odbor

17. Žádost o udělení souhlasu k užití znaku města

usnesení č. 312/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje firmě Kalousková s.r.o., Uhlířské Janovice použití znaku
Města Bělá pod Bezdězem v připravované knize Místopis Mladoboleslavska.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

H) Školství - ZŠ, MŠ

18. Návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy Základní umělecké školy Mladá Boleslav,
17.listopadu 1325, příspěvkové organizace

usnesení č. 313/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy Základní školy
Mladá Boleslav, 17.listopadu 1325, příspěvková organizace.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

19. Vyřazení dlouhodobého majetku z MŠ Pražská

usnesení č. 314/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje Vyřazení dlouhodobého majetku dle přiloženého seznamu v
celkové výši 280 144,88 Kč k 12.6.2023.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

20. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Účelově určené dary za
rok 2023 – 2. Q. (žádost 2. Q./02)

usnesení č. 315/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje přijetí účelově určených darů za druhé čtvrtletí roku 2023 v
příspěvkové organizaci Základní škola Bělá pod Bezdězem v hodnotě 30.000,-Kč.



č. j. ASIST/1803/2023 7/8

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

I) Městská kulturní zařízení

21. 1. rozpočtové opatření MKZ

usnesení č. 316/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje 1. rozpočtové opatření Městských kulturních zařízení Bělá
pod Bezdězem, příspěvkové organizace a tomu odpovídající změnu rozpočtových tabulek dle
předloženého návrhu.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

J) Technické služby

22. Rozpočtové opatření č.2

usnesení č. 317/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje schvaluje 2. Rozpočtové opatření TS města Bělá pod
Bezdězem, p.o. pro rok 2023 dle předloženého znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

K) Podání na stůl

23. Smlouva o společném postupu při centralizovaném zadávání, dodavatel plynu a el.
energie

usnesení č. 318/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů při
centralizovaném zadávání uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem a společností Lesy Bělá pod
Bezdězem, s.r.o., Mělnická 273, 294 21 Bělá pod Bezdězem, IČO:  27114643, v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 319/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů při
centralizovaném zadávání uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem a Městskými kulturními
zařízeními Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace, Masarykovo nám. 140, 294 21 Bělá pod
Bezdězem, IČO:  62451502, v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 320/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů při
centralizovaném zadávání uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem a Mateřskou školou Bělá pod
Bezdězem, Velenského, 294 21 Bělá pod Bezdězem, IČO:  70936838, v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/1803/2023 8/8

usnesení č. 321/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů při
centralizovaném zadávání uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem a Technickými službami města
Bělá pod Bezdězem, p. o., Berkova 179, 294 21 Bělá pod Bezdězem, IČO:  9936645, v předloženém
znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 322/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů při
centralizovaném zadávání uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem a Základní školou Bělá pod
Bezdězem, příspěvková organizace, Máchova 1110, 294 21 Bělá pod Bezdězem, IČO:  70936838, v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Diskuze:
RM vznesla několik dotazů na přítomné Ing. Rylichovou a Bc. Husákovou, DiS..

RM následně diskutovala násedující témata jako například: tvorba Rozpočtu města Bělá pod
Bezdězem na rok 2024, informační systém vě městě, fotovoltaika, odvodnění ulic ve městě, dopravní
radary, tlačítkové semafory v problematických lokalitách, jako jsou např.: MŠ v Mladoboleslavské ulici
nebo na přechodu pro chdoce u ZŠ v Máchově ul., studie lokality ,,Na Střeláku'', projekt na rozšíření
tělocvičny u ZŠ a další záležitosti týkající se chodu města.

Dále bylo diskutováno téma lékařů a pronájmu ordinace a čekárny pro praxi praktického lékaře.
 

Jednání Rady města Bělá pod Bezdězem skončilo v 19:00 hodin.

V Bělé pod Bezdězem dne 3. 7. 2023

 

....................................................
Jitka Tošovská

starostka města

....................................................
Dušan Hýbner

místostarosta města

 


